REQUERIMENTO Nº /2024
i 2J

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara municipal

PREFEITURA MUNICIPAL OE ACARAPE
RECEBIDO

EMêii~
GABINETE DO PREFEITO

Senhor Presidente;

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, conforme faculta-lhe a Lei Orgânica e o
Regimento Interno desta Casa Legislativa; requer do Senhor Prefeito
Municipal, Edilberto Beserra, após de aprovação em plenário, que
seja instalado torres como refletores em LED no campo de futebol da
localidade de Riachão do Norte.

DA JUSTIFICATIVA

Nosso intuito, é trazer aos jovens e adultos uma maior
possibilidade da pratica de esporte naquela comunidade. Quando
falamos em iluminação, abrimos um leque para pessoas que
trabalham durante o dia e que também precisam praticar esporte,
porque estamos falando de saúde e vida de melhor qualidade

Acarape - CE, 20 de fevereiro de 2024

Atenciosamente,

J ' / p:lAA/1/p ~ ~AAA'/
/ .foi-e Llfn{úció'Monteiro Cavalti'nté .... v '-

Vereador PSD

~~~~a'1b~ ?:1~
Vereador PSD